
         Moravský šampionát mladých koní 2009______

Je společným projektem jezdeckých klubů, pořádajících jednotlivá kola a finále, a Svazů 
chovatelů koní. Cílem tohoto seriálu je vytvoření optimálních podmínek pro přípravu mladých 
koní, testování jejich užitkových vlastností s využitím výsledků pro kontrolu dědičnosti chovu 
koní v ČR. Vyhlašovatelem letošního ročníku je pořadatel finále Stáj SKL Trojanovice.

I. Místo pořádání jednotlivých kvalifikačních kol:
Bude se konat 7 kvalifikačních kol , z toho poslední dvě budou na 
parkurech o stupeň vyšších.
      

V termínech:
3.4.          JK Opava Kateřinky
17.4.         JK Baník Ostrava
8.5.      JO Slovan Frenštát p/R
22.5. JK Baník Ostrava
9.6.           Stáj SKL Trojanovice

30.6. JO Dubicko
10.7. Stáj SKL Trojanovice

Finále:
25.-26.7. Stáj SKL Trojanovice

II. Sportovně technické podmínky

a. Tato soutěž je přístupná pro 4, 5 a 6 leté hřebce, klisny a valachy.
b.   Pořadatel je povinen vypsat před každou věkovou kategorií 

90-ti sekundový zahajovací trénink dle PJS čl.202    

c. 4-letí 1.-5.kolo Skok Z Hodnocení PJS čl.238.1.1.
6.-7.kolo Skok ZL Hodnocení PJS čl.238.1.1.

d.  5-ti letí 1.-5.kolo Skok ZL Hodnocení PJS čl.238.2.2.
6.-7.kolo Skok L* Hodnocení PJS čl.238.2.2.

e.  6-ti letí 1.-5.kolo Skok L* Hodnocení PJS čl.238.2.2.
6.-7.kolo Skok S* Hodnocení PJS čl.238.2.2.

f. Jednotliví pořadatelé garantují tyto dotace:
4-letí Ceny: 10 000,-Kč bude rozděleno mezi koně umístěné na 

prvním místě.
5-ti letí Ceny: 10 500,- Kč (3 500, 2 500, 2 000, 1 500, 1 000)
6-ti letí Ceny: 10 500,- Kč (3 500, 2 500, 2 000, 1 500, 1 000)



III. Kvalifikace do finále

a.  Kategorie 4-letých 
Do finále se kvalifikuje 35 koní dle počtu bodů získaných 
v jednotlivých kvalifikačních kolech. V případě rovnosti získaných 
bodů na posledním postupovém místě postupují všichni se stejným 
počtem bodů. Koně budou získávat následující počty bodů:

Trestné body do 1 do 5 do 9
Získané body v„Z“ 5 3 1

Získané body v„ZL“ 7 5 3

          b. Kategorie 5-ti letých
Do finále se kvalifikuje 30 koní dle počtu bodů získaných 
v jednotlivých kvalifikačních kolech. V případě rovnosti získaných 
bodů na posledním postupovém místě postupují všichni se stejným 
počtem bodů. Koně budou získávat následující počty bodů:

Umístění 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.12.13.14.15.
body 15 14  13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

Ve 6. a 7. kole budou každému bodujícímu přičteny 3 body.

c. Kategorie 6-ti letých
Do finále se kvalifikuje 25 koní dle počtu bodů získaných 
v jednotlivých kvalifikačních kolech. V případě rovnosti získaných 
bodů na posledním postupovém místě postupují všichni se stejným 
počtem bodů. Koně budou získávat následující počty bodů:

Umístění 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.12.13.14.15.
Body 15 14  13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

Ve 6. a 7. kole budou každému bodujícímu přičteny 3 body.
d. Za zpracování výsledků do žebříčku zodpovídá Jan Hudeček.



IV. Finále

a.  Dvoukolová soutěž pro 4-leté hřebce, klisny a valachy. 
1. kolo skok „ZL“
2. kolo skok „ZL“
Ceny: 15 000,- Kč (5 000, 4 000, 3 000, 2 000, 1 000)

b. Dvoukolová soutěž pro 5-leté hřebce, klisny a valachy. 
1. kolo skok „L*“
2. kolo skok „L**“
Ceny: 15 000,- Kč (5 000, 4 000, 3 000, 2 000, 1 000)

c. Dvoukolová soutěž pro 6-leté hřebce, klisny a valachy. 
1. kolo skok „S*“
2. kolo skok „S**“
Ceny: 15 000,- Kč (5 000, 4 000, 3 000, 2 000, 1 000)

d. Pro všechny kategorie platí:
Do druhého kola postupují všichni, kteří dokončili 1. kolo.
Hodnocení PJS čl.273.3.1. (1. kolo na čas) a 273.4.1.
Hlavní rozhodčí může upravit startovní pořadí ve 2. kole, tak aby 
jezdci startující na více koních měli dostatek času na přípravu 
druhého.

V Ostravě dne 9.12.08

Jednotlivé chovatelské svazy odmění ve finále MŠMK své nejlepší 
zástupce, blíže upřesní během sezony.
Svaz chovatelů slovenského teplokrevníka v ČR odmění v každém 
ročníku chovatele nejlepšího koně CS částkou 5 ooo,-Kč, dále 
odmění vždy pět nejlepších zástupců CS v každém ročníku, nejvýše 
však do 10. místa celkově, částkami 5 000, 4 000, 3 000, 2 000, 
1 000 Kč.


	         Moravský šampionát mladých koní 2009______
	II. Sportovně technické podmínky
	III. Kvalifikace do finále
	Umístění

	IV. Finále


